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förtroendevalda 
i håbo pastorat

iakoni betyder tjänst och in-
nebär omsorg om medmän-

niskan i livets olika situationer. Det 
är ett förhållningssätt till andra 
människor där Jesus Kristus är före-
bilden. Man brukar beskriva diakoni 
som den kristna tron och evangeliet 
omsatt i praktisk handling. Diako-
nin begränsar sig därför inte till vad 
anställda diakoner gör. Vi tillhör alla 
det allmänna diakonatet och kan 
alla visa omsorg om varandra.

I sitt innersta väsen relaterar dia-
koni till människor i utsatta livs-
situationer och därmed till oss alla, 
ingen undantagen. Ingen av oss kan 
placera oss utanför utsattheten. 
Livet är skört och saknar garantier. 
I det sårbara möts vi. Idag behöver 
någon mig. I morgon behöver jag 
någon. Diakoni handlar om att er-
bjuda stöd, samtal och en miljö där 
människor kan hitta sin väg vidare. 

Diakonins grundläggande funktion 
är att ge kärlek och omsorg. Dia-
konin utgår från Guds kärlek. Gud 
älskar oss och lär oss att älska vår 
nästa som oss själva. Han vet att vi 
kan, för han har själv lagt ner för-
mågan i oss. Diakoni är att vara till 
för någon annan än sig själv.

Det kommer alltid att behövas män-
niskor som både har tid och vilja att 
vandra med en bit på en annan män-
niskas livsväg. Vi har behov av att 
få möta någon som hör vad vi säger, 
ser smärtan och möter oss i vår per-
sonliga livskris. I möten och samtal 
med andra har vi bara oss själva att 
tillgå. Vi bär med oss vår egen livs-
historia, som format oss och gjort 
oss till dem vi är idag. 

Förutsättningarna och behoven i 
vårt pastorat har varit avgörande för 

hur det diakonala arbetet utformats. 
Mötet med människor har varit och 
är det överlägset viktigaste redska-
pet för våra diakoner. 

Våra diakoner samarbetar med 
andra instanser i samhället. När vi 
människor drabbas är det gott att 
veta att det fi nns ett nära nätverks-
arbete mellan olika aktörer i vårt 
pastorat och vår kommun.
Gudstjänsten har en diakonal funk-
tion. 

I gudstjänsten får vi hämta kraft och 
inspiration för livet i vardagen. I ord 
och bön, i sång och tystnad och i det 
regelbundna nattvards-
fi randet får vi möjlighet 
att lämna av bördor 
och fylla på våra inre 
förråd. Det är en slags 
färdkost för vardagens 
prövningar och slit.

Diakonerna bär 
ett emblem med 
ett kors omslutet 
av en cirkel. Kor-
set symboliserar 
Jesus Kristus 
och cirkeln sym-
boliserar Gud 
som omsluter hela 
världen. I mitten av 
korset fi nns en duva 
med en olivkvist i sin 
näbb – HOPPET OM 
LIV. 

Lars-Olof
kyrkoherde 
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kalender
   
-Med reservation för ändringar

27 maj måndag
12.00 magdalenakyrkan diakonigruppens 
månadsmöte Ansvarig: Malin Jonsgården.

28 maj tisdag
12.00-12.30 magdalenakyrkan  
bibelsamtal Nadja Elhousny Nygårdh, präst. 
6:20-36 Saligprisningar och verop & Älska era fiender
18.30 magdalenakyrkan mässa i 
taizéanda Laura Alanko, präst. Mikael Rutersten, 
musiker. Anna-Lena Hallgren, flöjt. Kyrkkaffe.

29 maj onsdag
08.30 magdalenakyrkan morgonmässa 
Caroline Schei, präst. Mikael Rutersten, musiker. 
Kyrkfrukost.
18.30 magdalenakyrkan veckomässa
Laura Alanko, präst. Kevin Lembke, musiker. 
Kyrkkaffe.
19.00-21.00 häggebygården häggeby 
kyrkliga syförening Ansvarig Barbro Bursell.

30 maj torsdag kristi himmelsfärd
08.00  skokloster gökotta i flasta 
kyrkoruin Lars-Olof Eklund, präst. Kevin  
Lembke, musiker. Arr: Kristna Rådet i Håbo. Vid 
regn är vi i Skoklosters kyrka. Medtag fikakorg.

09.00  magdalenakyrkan  
pilgrimsvandring Till Kalmar kyrka kl 11.00.  
Ansvarig: Nadja Elhousny Nygårdh.
11.00  kalmar kyrka  
pilgrimsmässa Nadja Elhousny Nygårdh, präst. 
Kevin Lembke, musiker. Pilgrimsvandring från 
Magdalenakyrkan kl 9.00.
14.00 pomona gudstjänst
Jenny Nordström, präst. Kevin Lembke, musiker
Malin Jonsgården, diakon
11.00-16.00 skoklosters kyrka  
kyrkan är öppen Guide finns på plats.

lördag 1 juni 
11.00- 17.00 skoklosters kyrka 
kyrkan är öppen Guide finns på plats.

Kyrkofullmäktige  
Sammanträde  
Tisdag 4 juni 2019 kl 19.00  
(Obs! Fel veckodag i förra veckans annons.)

Välkommen till allmänhetens frågestund! 
Ärenden enligt kallelse. 
Linnéa Hagelin, ordförande.

Magdalenakyrkan. Västerhagsvägen 15, Bålsta.  
Tel. 0171-46 80 20

gudstjänster 
söndag 2 juni
söndagen före pingst 
rubrik: hjälparen kommer 
kyrktaxi! ring senast fredag kl 11. tel. 0171-46 80 20

högmässa
11.00 magdalenakyrkan
Stefan Sundbäck, präst. Yvonne Rosell, musiker. 
Bibelpyssel för barn. Kyrkkaffe.

mässa
11.00 skoklosters kyrka 
Jenny Nordström, präst. Kevin Lembke, musiker. 
Bibelpyssel för barn. Kyrkkaffe.
Kyrkan är öppen 11.00-17.00 Guide finns på plats och berättar 
gärna om kyrkan och dess historia.

gudstjänst 
11.00 övergrans kyrka
Laura Alanko, präst, Ingrid Johansson, musiker 
Kyrkkaffe.

konfirmation med mässa 
14.00 häggeby kyrka  
Caroline Schei, präst, Mikael Rutersten, musiker.
Konfirmandgruppen Lilla gruppen.

Välkommen!

håbo pastorat: kalmar-yttergran, övergran, häggeby & skoklosters församlingar, vi samverkar med sensus 
expeditionen magdalenakyrkan, västerhagsv. 15, bålsta, öppen mån-ons, fre kl 9-12, 13-15 tors stängt vxl 0171-46 80 20, öppen mån-ons, fre kl 8-16 tors stängt 

e-post overgran.pastorat@svenskakyrkan.se  hemsida svenskakyrkan.se/habopastorat facebook.com/kyrkanihabo kyrk-appen kyrkguiden

magdalenakyrkan lördag 1 juni kl. 18.00

Gospelkören Heavenly Joy - gardenparty

Bring Out the Fire
konsert och barbeque

Biljetter: 100 kr inkl mat & dryck. Barn 3-10 år 50 kr.  
Insläpp kl. 17.30.  
Biljetter bokas via biljett@heavenlyjoy.se

Begränsat antal platser. Först till kvarn!

torsdag 30 maj
kristi himmelsfärdsdag

skokloster - flasta kyrkoruin
08.00 gökotta
Lars-Olof Eklund, präst. Kevin Lembke, musiker.  
Arrangeras av Kristna Rådet i Håbo.  
Vid regn är vi i Skoklosters kyrka. Ta gärna med en fikakorg. 

magdalenakyrkan  
09.00 pilgrimsvandring 
Till  Kalmar kyrka kl 11.00. Ansvarig: Nadja Elhousny Nygårdh.

kalmar kyrka  
11.00 pilgrimsmässa 
Nadja Elhousny Nygårdh, präst. Kevin Lembke, musiker.  
Pilgrimsvandring från Magdalenakyrkan kl 9.00.

pomona  
14.00 gudstjänst
Jenny Nordström, präst. Kevin Lembke, musiker.
Malin Jonsgården, diakon.

Välkommen!

söndag 2 juni
häggeby kyrka kl. 14.00

Konfirmation med mässa

Konfirmandgruppen Lilla gruppen. 

Caroline Schei, präst, Mikael Rutersten, musiker.

Välkommen!

vecka 22           27 maj - 2 juni                                   Välkommen!



håbo pastorat4

– Att hjälpa och vårda gjorde jag 
förstås även som sjuksköterska och 
ibland behöver vi människor också 
prata om det vi drabbas av i livet 
och jag tror att det var insikten om 
att kropp och själ hänger så nära 
ihop som gjorde att jag kom in på 
diakoni, säger Bodil Wrangsjö. 
 Det var Solveig Ångman från 
Svenska kyrkan som väckte hennes 
tanke på att byta jobb.
 – Hon var på besök på Pomona 
och gav mig nya tankar när hon 
passerade och sa till mig i förbi-
gående: Har du tänkt på att man 
kan jobba i kyrkan också?
 Fjorton dagar senare ringde jag 
upp henne och frågade vad hon 
menade? På den vägen är det och 
det är jag väldigt glad för. 
 Sen år 2000 arbetar Bodil som 
diakon i Håbo pastorat. 
 Som sjuksköterska var arbets-

uppgifterna av mer medicinsk 
karaktär. Med den kompetensen 
i bagaget arbetar hon nu mer 
själavårdande, för att i samtal stötta 
och få vara medvandrare en bit i 
den andre medmänniskans liv.  

Att fi nnas till hands
Att möta människor som drab-
bats av svårigheter är naturligtvis 
berörande men Bodil framhåller att 
det fi nns sätt att förhålla sig och att 
man med tiden lär sig det. 
 – Ofta går jag vägen förbi kyrk-
salen och tänder ett ljus innan jag 
går hem. 
 Bodil påpekar att diakoni ägnar 
vi oss alla åt genom att fi nnas till 
hands när en medmänniska be-
höver bli sedd, lyssnad på, berörd 
eller bekräftad.
 – När vi människor drabbas i 
livet kan det vara skönt att prata 

med någon som vi inte behöver ta 
hänsyn till utan bara kan säga vad 
vi tänker och veta att det stannar 
där, säger hon. Diakonin arbetar 
ofta i tysthet.  
 – Här i Håbo kommun har vi ett 
väldigt fi nt samarbete med många 
aktörer och vi har ett gott nät-
verk. Om nätet är starkt blir inte 
hålen så stora så att vi människor 
faller igenom. Där kompletterar vi 
varandra med våra olika profes-
sioner. Jag brinner för nätverksar-
bete, betonar Bodil Wrangsjö.

Arbetar med demensboenden
Det mesta av hennes arbete hand-
lar om samtal men hon gör också 
många andra saker, som andakter 
på demensboenden, Solängen 
och Dalängen, tillsammans med 
musiker och diakonigruppen.

 – Vi har mycket fi na stunder till-
sammans. Musiken är fantastiskt 
viktig och den stannar kvar som en 
god känsla när vi skiljs åt. 
 Efter 19 år i pastoratets tjänst 
ska Bodil nu gå vidare, till en dia-
kontjänst i Skåne.
 – Vi har åkt till Skåne en del 
under åren och hälsat på, eftersom 
vår son bor där. Vi har trivts och 
lärt oss uppskatta naturen och den 
tidiga våren så vi började drömma 
om att fl ytta ner till pensioneringen. 
Nu blir det lite tidigare än vi först 
tänkt. Min man jobbar där redan, 
så nu tar jag också steget, säger hon 
men tillägger att familjen behåller 
boendet i Bålsta och kommer att 
vara här lite då och då. 
 Den 20 juni gör hon sin sista ar-
betsdag här. 

Hon var bekant för många Håbobor redan innan 
hon blev diakon. Bodil Wrangsjö har nämligen ett 
förfl utet inom kommunens äldrevård.
 Löftet vid vigningen till diakon, att stå upp för 
den som är utsatt, var således inte något all-
deles främmande.

bodil wrangsjö

Bodil Wrangsjö lämnar sin tjänst i Bålsta efter 19 år.   FOTO: BIRGITTA LIINAMAA

“Fjorton dagar senare 
ringde jag upp henne 
och frågade vad 
hon menade?”

från sjuksköterska
till diakon i kyrkan



Hon var 16 år och skulle åka på 
räkkryssning, med kyrkans ung-
domsgrupp, från Uppsala till Sko-
kloster men hon behövde besöka 
toaletten en bit bort innan avgång. 
På vägen tillbaka stötte hon på en 
man som låg på marken.
 – Han hade ramlat. Jag såg att 
det låg flaskor intill och jag förstod 
att han var berusad. Mannen var 
kraftig, så jag frågade en man som 
passerade om han kunde hjälpa 
mig att få upp honom, men han 
gick bara förbi. Det gjorde också 
nästa man så jag fick försöka själv 
och fick till slut upp honom. Vi 
satte oss på en bänk och han berät-
tade att han bett till Gud om att 
han skulle skicka en ängel som 
kunde hjälpa honom upp och att 
han nu fått bönesvar.  Då hände 
något inom mig, tänk att bli jäm-
ställd med en ängel!
 Hon hann inte fundera så 

mycket på det som hade hänt just 
då, utan skyndade sig tillbaka för 
att hinna tillbaka till båten i tid. I 
handfatet på båtens toalett sköljde 
hon bort mannens blod från sina 
händer och tänkte tillbaka på det 
som hänt.
 – Det kändes så stort, att jag 
hade hjälpt en annan människa, 
och det dröjde länge innan jag 
kunde berätta om det för någon. 
Det kunde ha varit någon jag äls-
kar, eller jag själv, som hade råkat 
illa ut och som ingen ville hjälpa. 

Existentiella frågor
Efter gymnasiet bestämde hon sig 
för att hon ville jobba med barn 
och ungdomar och sökte till en 
socialpedagogisk ledarutbildning. 
För att komma in på utbildningen 
krävdes ett års praktik som hon 
skaffade sig inom Svenska kyrkan.
 – Jag fick veta att den utbild-

ningen skulle ge mig grunderna om 
jag ville bli diakon, men det hade 
jag ingen tanke på då.
 Det blev i stället jobb i Uppsala 
med barn med funktionsvariationer.
 – Där blev det ofta samtal med 
barnens föräldrar och vi kom in på 
svåra existentiella frågor och jag 
kände att jag så gärna ville kunna 
prata om varje människas oändliga 
värde, om att vi är skapade till 
Guds avbild och om det kristna 
hoppet - något som jag inte kunde 
göra med en anställning inom 
kommunen.
 Det var då Malin åter sökte sig till 
Svenska kyrkan och fick i uppdrag 
att starta verksamhet för barn och 
unga. Där mötte hon många som 
hade det tufft hemma och för vilka 
kyrkan blev som ett andra hem.
 – Jag jobbade tillsammans med 
en diakon och där fanns samtalet 
igen och det förhållningssättet som 
jag ville ha, och i mötet med barn-
en insåg jag att det ju är diakon jag 
ska vara. 
 Då var året 2005, och ett och ett 
halvt år senare, efter det sista ut-
bildningsåret på Ersta, kom hon till 

Håbo pastorat.
 – Jag trivs bra här och träffar 
många fina människor. Arbetet ger 
mig mycket som person, jag får ta 
del av människors liv, vandra en 
stund med dem och får lyssna till 
deras berättelser av glädje och sorg, 
något som får mig att mogna som 
människa, lite mer för varje dag.
 
Aldrig döma andra
En viktig lärdom hon fått är att 
man aldrig kan döma andra eller 
ta något för givet. Vi kan när som 
helst ”byta stolar” med varandra. 
Ibland är jag en som kan hjälpa 
en annan människa och ibland be-
höver jag någon annans hjälp för 
att orka leva. 
 – Jag är övertygad om att Gud 
ville mötet mellan mig och den där 
mannen. 
 I det mötet lade Gud något 
värdefullt i mitt hjärta, en gåva 
som jag bär med mig varje dag i 
mitt uppdrag som diakon.
 Malin Jonsgården bor på landet 
utanför i Knivsta med man och tre 
barn.
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malin jonsgården

Malin Jonsgården hämtar ofta inspiration och återhämtning i  naturen.

När Malin Jonsgården får frågan hur det kom sig att 
hon blev diakon berättar hon en rörande historia om 
en händelse som hon var med om i sin ungdom.

avgörandeett möte i ungdomen blev

“Jag är övertygad om 
att Gud ville mötet 
mellan mig och den  
där mannen!”
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linnéa walger

Linnéa Walger älskar jobbet som innebär
 mycket samtal med ungdomar.    

FOTO: BIRGITTA LIINAMAA

unga och familjerlinnea har fokus på

När vi träffas har hon precis 
avslutat ett samtal med en person 
i behov av stöd.
 –Det är inte alltid vi har möj-
lighet att ta emot med kort varsel, 
men nu kunde jag det, säger hon 
när vi bänkar oss i fåtöljerna i 
hennes lilla kontorsrum.
 Vanligen är det bokade samtal 
som uppfyller hennes arbetsdagar, 
men det ingår också en hel del an-
nat i jobbet. 
 Familjer och ungdomar utgör 
kärnan i hennes verksamhet. Det 

innebär bland annat träffar varan-
nan vecka med Familjecentralen, 
tillsammans med representanter 
från region Uppsala och Håbo 
kommuns socialförvaltning.
 –Vi sammanträder för att stötta 
barnfamiljer där. Vid behov kan 
vi slussa föräldrar vidare till rätt 
instans. Det kan också vara barn-
hälsovården eller barnmorskan 
som kontaktar oss och ibland 
ringer en kurator. Men folk ringer 
även själva för att boka tid. Vi 
får ganska många mail också. 

Ofta handlar det om existenti-
ella frågor, döden, identiteten 
och mycket sorg förstås. Att den 
psykiska ohälsan hos unga ökar 
märks tydligt, berättar Linnéa.

Psykisk ohälsa
Hon ser kyrkans roll som särskilt 
viktig i bemötandet av just unga 
med psykisk ohälsa. 
 –Kyrkan kan vara en motpart 
till allt annat av stress och press 
som de utsätts för i övriga sam-
hället. Här får de en trygg miljö, 
med trygga vuxna utan krav. Vi 
för inga anteckningar och vi ger 
inga behandlingar utan vi för bara 
medmänskliga, stöttande samtal.
Diakonerna jobbar mycket i nät-
verk. Linnéa är, förutom Familje-
centralen, med också i integrations-
nätverket. 
 Besök i skolor då och då ingår, 
och det händer att skolpersonal 
tar kontakt om det har hänt något 
i skolan. 
 Linnéa kom in på diakonyrket 
efter en tids sökande.
 –Jag gick samhällsvetenskaplig 
linje på gymnasiet och provade på 
en massa olika jobb efter skolan 
tills jag kände att nu måste jag 

bestämma mig för jag ska göra. 
Jag hade en klump i magen varje 
dag när jag gick till jobbet, tills 
jag en dag gick in till min chef. 
Jag gick in för att få lite råd, men 
i stället sa jag upp mig med ome-
delbar verkan. Jag tror det var då 
Gud kallade mig.

Gick till dåvarande kyrkcentrum
Därifrån gick hon raka spåret till 
det som idag heter Magdalenaky-
rkan för att fundera på vad hon 
hade för förebilder och vad hon 
skulle vilja göra. 
 –Jag gick till Bodil och frågade 
vad hon gjorde. Hon berättade, 
och där började min väg in i yrket. 
 Efter Svenska kyrkans grund-
kurs i Sigtuna blev det teolo-
gistudier med religionspsykolo-
gisk inriktning i Uppsala senare 
kompletterat med studier i so-
cialt arbete, tre praktikperioder 
och till slut diakonutbildning i 
Härnösand.
 Diakonvigningen skedde i 
januari 2014, och hon fi ck sin nu-
varande tjänst.
 Linnéa Walger har en man och 
två barn, 7 och 11 år gamla och 
är bosatt i Bålsta.

Linnéa Walger älskar sitt jobb, att möta människor, 
samtala med ungdomar. 
 -Det är fantastiskt, säger hon. 

“Kyrkan kan 
vara en motpart 
till allt annat av 
stress och press”
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diakonigruppen

Diakoni uttrycks enligt Svenska 
kyrkans egen beskrivning genom 
kärlek till medmänniskan, ge-
menskap, värnandet om skapelsen 
och kamp för rättvisa. Som krist-
na ska vi ställa oss till förfogande 
i allt arbete för det goda och kär-
leksfulla i världen och i kampen 
mot ondska och destruktivitet.
Det övergripande uppdraget i de 
diakonala verksamheterna är ”att 
utifrån kristen tror vara med och 
skapa ett gott samhälle. Ett gott 
samhälle präglas av omsorg om 
medmänniskan och skapelsen 
och är socialt, ekonomiskt och 
miljömässigt hållbart.
 Kyrkans diakoni ska arbeta för 
rättvisa, försoning och återupp-
rättelse. Den ska vara ett svar 
på Guds uppmaning om att visa 
varandra omsorg. Arbetet kan ske 

tillsammans med alla goda krafter 
och på fl era plan: med individer, 
med grupper, i samhället och i 
församlingen.”

Har tystnadsplikt
Diakoner arbetar under tystnad-
splikt. Besök hos äldre och sjuka, 
sorgegrupper, och samtal med 
enskilda ingår i arbetsuppgifterna. 
Det sociala arbetet kan också in-
nebära stöd och hjälp till anhöriga 
som vårdar någon som är sjuk 
eller missbrukar. Att leda samtals-
grupper kring existentiella frågor 
är också en vanlig arbetsuppgift 
för diakoner.
 I Håbo pastorat fi nns, förutom 
tre diakoner, också en diakoni-
grupp. Den består av frivilliga 
som hjälper till med en mängd 
olika sysslor. De ombesörjer upp-

vaktningar hos alla församlings-
medlemmar som fyller 85 år eller 
mer. 
 –Det handlar om 25-30 upp-
vaktningar i månaden och skulle 
inte vara möjligt för oss att göra 
utan frivilliga, säger Malin Jons-
gården, som är diakon. 
 Alla som fyller 75 bjuds in till 
tårtbuffé och 80-åringarna föräras 
med lunch. 

Representanter i samhället
Diakonigruppens medlemmar är 
också alltid med på fredagsträf-
farna som lockar många, nu 
senast kom 90 personer till Mag-
dalenakyrkan. Då ställer de upp 
och serverar och diskar, pratar 
med och tar hand om gästerna 
och hjälper till där det behövs. De 
möter också alla som kommer i 
taxi. De frivilliga är också med på 
gudstjänsterna på äldreboenden, 
Pomona, Dalängen och Solängen. 
 –Förutom allt de gör inom kyr-
kan fungerar de också som repre-
sentanter för  kyrkan ute i samhäl-
let, påpekar Malin Jonsgården. 
Diakonigruppen startades som 
besökstjänst 1979. Då var bara 

några få personer med. I dag 
består gruppen av 17 personer, 
och de välkomnar nya medlem-
mar. 

Frivillig basis
Allt arbete är ideellt och sker på 
frivillig basis. Deltagarna vittnar 
om trivsel och trygghet i grup-
pen och att man kan få stöd från 
andra i gruppen då man själv har 
det jobbigt. Det är också möjligt 
att ta en paus från uppdrag vid 
behov.
 –Ibland vill man vara mer aktiv 
och ibland mindre, det fi nns inget 
tryck på en utan man får göra 
som man vill och är alltid välkom-
men tillbaka, säger en av dem. 
Gruppen har studiedagar, och re-
gelbundna träffar när de går 
igenom sina uppdrag. 

Diakoni är kyrkans omsorg om medmänniskan 
och skapelsen och kallas ibland också för kyrkans 
sociala arbete. Det handlar om att genom 
delaktighet, med respekt och i ömsesidig solidaritet 
möta människor i utsatta livssituationer.

omsorg om människan 
och skapelsen

“Det fi nns inget 
tryck på en utan 
man får göra som 
man vill och är alltid 
välkommen tillbaka.”

De som är med i diakonigruppen i Håbo pastorat hjälper och stöttar sina medmänniskor på frivillig basis. 
De ombesörjer bland annat uppvaktningar hos alla församlingsmedlemmar som fyller 85 år eller mer.

FOTO: BIRGITTA LIINAMAA
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david silverkors

Håbo pastorat får en ny kyrkoherde som heter David Silverkors. 
Vi ställde några frågor för att lära känna honom. 

möt vår nye kyrkoherde

Hej David och välkommen som ny 
kyrkoherde i Håbo pastorat!
Tack!

Hur känns det?
Det känns roligt och jag ser med förvän-
tan fram emot att lära känna pastoratet 
och dess socknar. Vad jag förstått kom-
mer jag till ett sammanhang med både 
rik historia och en spännande utveckling 
framåt, med t ex tillväxt och ökat antal 
invånare.
 Jag kommer från Uppsala stift från 
början, så det blir en bonus att få kom-
ma ”hem” igen.

Berätta lite om dig själv:
Jag kommer från Storvreta, strax norr 
om Uppsala. Där är jag uppvuxen i 
kyrkbänken kanske man kan säga, då 
min far också är präst. Så långt jag kan 
minnas har min kristna tro varit central 
och viktig för mig, även om sättet att 
uttrycka mig om den har förändrats lite 
över tid.

Var har du arbetat innan?
Nu närmast kommer jag från Kungsörs 
församling där jag kommer att ha hunnit 
vara precis under två år. Innan dess var 
jag 3,5 år i Knivsta pastorat och dess för 
innan totalt sex år i Vaksala församling i 
Uppsala. Jag prästvigdes 2008 för ärke-
stiftet av biskop Ragnar Persenius.

Kommer du att bo i Bålsta?
Tyvärr inte till att börja med i alla fall. 
Det är familjesituationen som kom-
mer avgöra när en flytt till Bålsta 
kan ske. 

Hur ser din familj ut?
Jag har två döttrar, Olivia (8 
år) och Junia (6 år), som är 
mina små stjärnor. 

Har du hunnit få några idéer eller tankar 
om något du skulle vilja göra eller satsa  
på här i Håbo pastorat?
Framför allt vill jag lära känna  
pastoratet och dess församlingar  
för att se de starka sidor som finns 
och utmaningar man står inför. 
Men också för att upptäcka  
möjligheter som kan vara  
värda att satsa på.

Har du något du brinner extra 
mycket för inom Svenska kyrkan?
I centrum för mig är alltid  
gudstjänsten, och att bygga den 
gudstjänstfirande gemenskapen. 

Vad gör du helst när du är ledig?
Nu när barnen blivit lite större så 
finns mer tid för läsning igen, det  
uppskattar jag mycket. Och så  
gillar jag filmer och tv-serier,  
och är rätt förtjust i att resa.

FOTO: MÅRTEN GUDMUNDHS

5 snabba med david
 

skidsemester – badsemester 
dop – vigsel 
sött – salt 
middag hemma – middag ute 
serier – film 
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Hur känns det att sluta som 
kyrkoherde, efter så många år i 
pastoratet?
Det blir oerhört tomt att sluta 

efter 21 år i pastoratet. Jag 
började ju som komminis-

ter. Tomt hade det varit 
oavsett vilken tjänst jag 
haft i pastoratet. Mest 
kommer jag att sakna 
alla människorna. 
Men jag är också glad 
åt att pastoratet får 
en ny kyrkoherde  
- med nya idéer.
Jag känner inte  
David, men redan 
första gången jag 
träffade honom fick 
jag en känsla av att 
han kommer att göra 

ett gott arbete här.

Vad minns du mest  
från tiden här? 
Det jag minns mest är 
också det jag kommer 
att sakna mest; alla 

människorna. Det är ing-
en särskild händelse utan 

ALLA ROLIGA tillfällen 
med människor. Styrning och 

ledning har varit spännande 
att jobba med, men det är ändå 

människorna jag minns 
mest.

Vilka skillnader ser i Håbo 
pastorat idag, jämfört med när 
du kom hit? 
När jag kom till Håbo pastorat 
som komminister, 1998, var kra-
ven inte lika höga. Det gäller allt.  
Ökade krav på kyrkan gör att 
kompetenskraven och kraven 
på engagemang ökat. Kanske 
måste det vara så, i en värld som 
utvecklas hela tiden.  
Kyrkan måste kämpa mer idag 
för sin position. 

Vad ska du göra nu?
Jag arbetar här till den 5 augusti. 
Efter det tar jag ut innestående 
semester resten av tiden. Min 
sista dag som anställd är den 8 
oktober. Den 6 oktober blir det 
avskedsgudstjänst. 
Redan under min semester till-
träder jag en ny tjänst i Västerås 
stift, som komminister i Väster-
färnebo–Fläckebo församling, 
mitt emellan Sala och Sätra Brunn 
ungefär. Jag blev ”headhuntad” 
av kyrkoherden där, kan man 
säga och har skrivit på för ett år, 
till att börja med. Jag kan ju inte 
bara sluta arbeta…

Kommer du att bo kvar  
i Bålsta?
Grylot och jag flyttar till Enkö-
ping den 12 juli. Så jag kommer 
att pendla till mitt nya arbete, 
men jag har inget emot det. Från 
början pendlade ju hit till Bålsta 
från Uppsala. Man hinner göra 
mycket under resorna - be till 
exempel.

pensionär på nya äventyr!
Efter nio år som kyrkoherde i Håbo pastorat är det dags för Lars-Olof Eklund  

att lämna över arbetsuppgifterna och fortsätta livet som arbetande 
pensionär. För sluta arbeta har han ingen lust med. 

lars-olof eklund

5 snabba med  lars-olof

skidsemester - badsemester   
dop – vigsel 
sött – salt 
middag hemma – middag ute 
serier – film

skidsemester - badsemester   
dop – vigsel 
sött – salt 
middag hemma – middag ute 
serier – film

foto: grylot skafte-eklund

5 snabba med  lars-olof



Sommarcafé i Sjövillan
Sjövillan i Skokloster är från 
1919 och var ursprungligen 
kombinerad telegraf och in-
spektorsbostad (förvaltarens). 
Den nuvarande gula färgen är 
dock troligen av en starkare 
kulör än den ursprungliga. 
Villan ligger i anslutning till 
Skoklosters ångbåtsbrygga i 
Mälaren. En mycket vacker 
miljö, väl värd ett besök. Den 
gula villan är ett viktigt inslag 
i landskapsbilden då den syns 
på långt håll både på land 
och från vattnet. Detta är en 
utmärkt plats för en fika och 
att slappna av i en lugn omgiv-
ning.

Sommarcaféet kommer att 
vara öppet måndag-lördag   
kl. 11.00–16.00, söndag 
12.00-16.00, under perioden  
7 juni t.o.m. 11 augusti.  
Förutom midsommarhelgen då 
är det stängt. 

Caféet är till för både boende, 
turister och andra tillresta. Pri-
serna är lågt hållna, för att alla 
ska kunna ha råd att fika gott. 
Utbudet kan variera beroende 
på råvarutillgång och annat. 

Glutenfria alternativ finns.

Skoklosters kyrka
Passa på att också besöka 
Skoklosters kyrka som är 
öppen kl.11.00 – 17.00 under 
sommarhalvåret. Den är byggd 
på 1200 – talet och väldigt 
stämningsfull med ljus och 
musik för besökarna. Där 
arbetar professionella guider 

som visar kyrkan både på 
tyska och engelska. Den är 
både sjö- och vägkyrka under 
sommarhalvåret. Historiskt 
var det sjövägen som besökare 
kom – först till cistercienser-
klostret och senare till slottet. 
I området finns rikligt med 
fornlämningar.

Sommaraktiviteter
i håbo pastorat

saker att göra i sommar

Sommaröppet i 
Magdalenakyrkan
Under juli månad kommer 
det att vara Sommaröppet i 
Magdalenakyrkan i Bålsta, på 
onsdagar kl. 10.00-15.00.
Det kommer att finnas våfflor 
och korv att köpa till lunch, 
eller fika om man redan ätit.
Vi pysslar och tillverkar inred-
ning till vår lekkyrka, som står 
utanför den stora kyrkan.
Klockan 14.30 avslutar vi med 
andakt och sångstund.

Grillkvällar  
med musikunderhållning
Onsdagen den 26 juni hålls 
sommarens första grillkväll i 
Magdalenakyrkan. Klockan 
18.00 slår portarna upp och 
grillarna ska vara redo för att 
”brassa käk”. En stund senare 
är det dags för underhållning. 

Den första grillkvällen är det 
Stefan och Linda Carlberg 
Trio som underhåller oss.

Den andra grillkvällen,  
onsdagen den 7 augusti, klock-
an 18.00, är det Uppsalaba-
serade bandet Voice of Heart 
som står för underhållningen.

Sommarträffar
Fredagen den14 juni kl. 13.30 
är det Sommarträff i Ytter-
grans kapell. Andakt i kapellet. 
Korvgrillning och musikunder-
hållning utanför församlings-
hemmet.

Fredagen den 19 juli kl. 13.30 
är det Sommarträff i Magda-
lenakyrkan. Andakt i kyrkan. 
Musik med Bro Spelmän.

Fredagen den 23 augusti kl. 
13.30 är det Sommarträff i 
Häggeby kyrka. 

Andakt i kyrkan. Samling och 
fika i Häggebygården.
Sång av PROtonerna

Besök en kyrka
Yttergrans kyrka är från den 
17 juni till 28 juli öppen för 
besök måndag till fredag kl. 
11.00-17.00.

Övergrans kyrka är från den  
2 juli till 9 augusti öppen för 
besök tisdag till fredag kl. 
11.00-16.00, söndag 13.00-
16.00.

Häggeby kyrka är från den  
7 juli till 25 augusti öppen 
för besök söndagar kl. 13.00-
15.00

Skoklosters kyrka är från den 
1 juni till 31 augusti öppen för 
besök alla dagar 11.00-17.00.

Fikadags med sjöutsikt

sveriges nationaldag
6 juni

Häggeby
14.00 häggeby kyrka
Nationaldagsgudstjänst

Skokloster
11.00 skoklosters kyrka 
Nationaldagsgudstjänst

14.30 skoklosters kyrka 
Nationaldagskonsert
Kevin Lembke, orgel.

11.00-17.00 café sjövillan 
Nationaldagscafé
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torsdag 13 juni kl 19.00 övergrans kyrka

Klang och jubeltid
Kören Envisorna, under ledning av Ingegärd Petersen.
Anna-Lena Hallgren, flöjt. Marion Axelsson, cello.
Olle Eilestam, piano.
Andakt. Fri entré. 

torsdag 20 juni kl 19.00 skoklosters kyrka

Next stop: Ireland
Gyttring

Patrik Midelf, sång, gitarr, bouzouki, whistles, bodhrán.
Erika von Knorring, sång, whistles, flöjt, bodhrán.
Robbin Ståhl gitarr, mandolin, banjo, sång.
Andakt. Fri entré.

torsdag 27 juni kl 19.00 kalmar kyrka

Schumann och Mozart  
i glödhet passion
Bröderna Kaufeldts Pianokvartett

Romeo Kaufeldt, violin. Adrian Kaufeldt, cello.
Ossian Kaufeldt, viola. David Sundberg, piano. 
Andakt. Fri entré.

onsdag 3 juli kl 13.00 skoklosters kyrka

Orgelstund
Kevin Lembke, organist.  
Orgelmusik spelas från kl. 10.00. Konsert kl. 13.00. 
Fri entré.

torsdag 4 juli kl 19.00 yttergrans kapell

Landskap
Eir

Nina Grigorjeva, harpa och sång. 
Johan Lång, nyckelharpa och sång.
Andakt. Fri entré.

torsdag 11 juli kl 19.00 häggeby kyrka

Blankan
Blankan

Johannes Geworkian Hellman,  
vevlira, svensk säckpipa och looping.
Kim Persson, 
folkflöjter, nordisk mandola & subkontrabasblockflöjt.
Andakt. Fri entré.
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öppna kyrkor
i Håbo pastorat!
yttergrans kyrka  17/6 - 28/7  
Mån-fre, kl 11-17. 

övergrans kyrka 1/7 - 11/8  
Tis-fre, kl 11-16. sön, 13-16.

häggeby kyrka 7/7 - 25/8  
Sön, kl 13-15. 

skoklosters kyrka 1/6 - 1/9  
Alla dagar, kl 11-17. 

Café  
SJÖVILLAN
i Skokloster
7 juni - 11 augusti 
(Stängt midsommar 21-23 juni) 

måndag-lördag  
11.00-16.00
söndag
12.00-16.00 
Välkommen till kyrkans café! Gula 
huset bredvid Skoklosters kyrka.

Sommaröppet  
i magdalenakyrkan
3 juli - 31 juli, 
Onsdagar 
kl 10.00-15.00  

Café med våfflor,  
korv och fikabröd! 
Pyssel & Skoj.. 
Vi tillverkar  
inredning 
till vår 
lekkyrka.

14.30 Andakt 
& Sångstund 

välkommen! 

expeditionens öppettider
10 juni-9 augusti  
mån-fre 9-12
stängt 30/5, 6/6 & 21/6

Musik
i sommarkväll

Sommarträffen 
Sommarmys och sommarmusik  

Buss från Pomona äldreboende kl 13.00, via  
Magdalenakyrkan kl. 13.15 när det är i Häggeby  
och Yttergran. 
Bussen åker tillbaka ca. kl 15.15. Välkommen!

välkommen! 

torsdag 18 juli kl 19.00 skoklosters kyrka

Dialog med det himmelska
Barn och vuxna skriver till Gud.

Spånga Barock 

Viveca Axell Hedén, sång. 
Ulrika Skarby, sång.
Kerstin Baldwin Sterner, cembalo.
Andakt. Fri entré. 

fredag 19 juli kl 19.00 övergrans kyrka

Olle Eilestam 
med vänner
Andakt. Fri entré.

torsdag 25 juli kl 19.00 kalmar kyrka

Too Good to Title
Musik av bl. a. Händel, Ellington och Nils Lindberg

Gunilla Frankling, sång. 
Mikael Engström, piano.
Andakt. Fri entré.

torsdag 1 augusti kl 19.00 övergrans kyrka

Får jag din sommar
Emanuel Bagge

Johannes Arvidsson, bas. 
Alejandro Thomas Guillen, gitarr. 
Axel Karlsson, klaviatur. 
Omar Córdova, trummor. 
Sandra Kassman, bakgrundssång.
Andakt. Fri entré.

onsdag 14 augusti kl 13.00 skoklosters kyrka

Orgelmusik
Mikael Rutersten och  
Ingrid Johansson 
Orgelmusik spelas från kl. 10.00. Konsert kl. 13.00. 
Fri entré.

torsdag 15 augusti kl 19.00 häggeby kyrka

En bukett med 
somriga melodier
Malin Trast, tvärflöjt.
Björn Jonsson, bas.
Esbjörn Ferm, ackordeon/dragspel.
Andakt. Fri entré.

torsdag 22 augusti kl 19.00 skoklosters kyrka

Come in and stay a while
Silverdalskören, under ledning av Marie Söderberg.
Andakt. Fri entré.

fredag 14 juni kl. 13.30 yttergrans kapell 
Andakt i kapellet. Korvgrillning och musikunderhållning 
utanför församlingshemmet. 
Laura Alanko, präst. Malin Jonsgården, diakon. 
Anna Graveley, musiker. 

fredag 19 juli kl. 13.30 magdalenakyrkan 
Andakt i kyrkan. Musik med Bro Spelmän.  
Malin Jonsgården, diakon. 

fredag 23 augusti kl. 13.30 häggeby kyrka 
Andakt i kyrkan. Samling och fika i Häggebygården.  
Sång av PROtonerna 
Stefan Sundbäck, präst. Malin Jonsgården, diakon.



19 maj lördag
11.00 magdalenakyrkan kyrkcentrum 
konfirmation med mässa 
14.00 magdalenakyrkan kyrkcentrum 
konfirmation med mässa 
20 maj söndag
11.00 skoklosters kyrka 
mässa
11.00 magdalenakyrkan 
högmässa 
14.00 övergrans kyrka 
pingstdagsmässa
18.00 häggeby kyrka 
mässa
21 maj måndag
18.30 magdalenakyrkan kyrkcentrum 
mässa på annandag pingst
22 maj tisdag
19.00 kalmar kyrka mässa i taizéanda
23 maj onsdag
08.30 magdalenakyrkan kyrkcentrum 
morgonmässa 

24 maj torsdag
11.30-13.00 klostergården grillbuffé  
26 maj lördag
11.00 magdalenakyrkan kyrkcentrum 
konfirmation med mässa 

27 maj söndag
11.00 skoklosters kyrka 
mässa
11.00 magdalenakyrkan 
högmässa 
14.00 övergrans kyrka 
söndagsgudstjänst
18.00 häggeby kyrka 
gudstjänst
28 maj måndag
11.00 dalängen äldreboende 
14.00 solängen äldreboende 
gudstjänst 
29 maj tisdag
18.00 kyrkcentrum pilgrimsvandring 
19.00 häggebygården samtal kring 
frälsarkransen
19.00 kalmar kyrka mässa i taizéanda
30 maj onsdag
08.30 magdalenakyrkan kyrkcentrum 
morgonmässa 
13.30  kyrkcentrum diakonigruppens 
månadsmöte 
31 maj torsdag
11.30-13.00 häggebygården sopplunch  
14.00 pomona gudstjänst 

kalender
   
-Med reservation för ändringar

27 maj måndag
12.00 magdalenakyrkan diakonigruppens 
månadsmöte Ansvarig: Malin Jonsgården.

28 maj tisdag
12.00-12.30 magdalenakyrkan  
bibelsamtal 
18.30 magdalenakyrkan mässa i 
taizéanda
29 maj onsdag
08.30 magdalenakyrkan 
morgonmässa
18.30 magdalenakyrkan veckomässa
19.00-21.00 häggebygården häggeby 
kyrkliga syförening 
30 maj torsdag kristi himmelsfärd
08.00 skokloster gökotta i flasta 
kyrkoruin Vid regn är vi i Skoklosters kyrka. 

09.00  magdalenakyrkan  
pilgrimsvandring Till pilgrimsmässan i 
Kalmar kyrka kl 11.00.
11.00  kalmar kyrka  
pilgrimsmässa Pilgrimsvandring från  
Magdalenakyrkan kl 9.00.

14.00 pomona gudstjänst
2 juni söndag
11.00 övergrans kyrka gudstjänst
11.00 skoklosters kyrka mässa 
Bibelpyssel för barn.

11.00 magdalenakyrkan högmässa 
Bibelpyssel för barn.

14.00 häggeby kyrka 
konfirmation med mässa
3 juni måndag
11.00 dalängen äldreboende 
14.00 solängen äldreboende 
gudstjänst
4 juni tisdag
08.00 pastoratsresa till lövsta bruk 
18.30 magdalenakyrkan mässa i 
taizéanda
5 juni onsdag
08.30 magdalenakyrkan  
morgonmässa 
18.30 magdalenakyrkan veckomässa
6 juni torsdag nationaldagen
11.00-17.00 café sjövillan skokloster 
nationaldagscafé 
11.00 skoklosters kyrka  
nationaldagsgudstjänst
14.00 häggeby kyrka  
nationaldagsgudstjänst
14.30 skoklosters kyrka  
nationaldagskonsert Hugo Alfvéns 
Uppsalarapsodi. Kevin Lembke, orgel.

9 juni söndag
11.00 magdalenakyrkan 
pastoratshögmässa  
Gemensam högmässa för hela pastoratet. 

10 juni måndag annandag pingst
18.30 magdalenakyrkan mässa på  
annandag pingst 
12 juni onsdag
08.30 magdalenakyrkan  
morgonmässa 

13 juni torsdag
14.00 pomona gudstjänst 
19.00 övergrans kyrka konsert
Klang och Jubeltid. Kören Envisorna under ledning 
av Ingegärd Petersen.

14 juni fredag
13.30 yttergrans kapell 
sommarträffen  Andakt i Yttergrans kapell. 
Korvgrillning och musik utanför Yttergrans  
församlingshem.

15 juni lördag
16.00 övergrans kyrka konsert
Bedårande sommar. Sånggruppen Octavia

16 juni söndag
11.00 övergrans kyrka 
friluftsgudstjänst på biskops arnö 
11.00 skoklosters kyrka mässa
11.00 magdalenakyrkan högmässa
18.00 häggeby kyrka mässa

17 juni måndag
11.00 dalängen äldreboende 
14.00 solängen äldreboende 
gudstjänst
19 juni onsdag
08.30 magdalenakyrkan 
morgonmässa
20 juni torsdag
19.00 skoklosters kyrka musik i 
sommarkväll Next stop: Ireland - Gyttring.

22 juni lördag midsommardagen
11.00 yttergrans kyrka högmässa
23 juni söndag
11.00 skoklosters kyrka 
konfirmation med mässa  

11.00 magdalenakyrkan  
högmässa Bibelpyssel för barn  

14.00 skoklosters kyrka 
konfirmation med mässa
18.00 yttergrans kapell 
ekumenisk friluftsgudstjänst 

26 juni onsdag
18.00 magdalenakyrkan grillkväll 
med musikunderhållning
Stefan och Linda Carlberg Trio. Fri entré. 
Grilltallrik - Vuxna 50 kr, barn 25 kr.

27 juni torsdag
14.00 pomona gudstjänst
19.00 kalmar kyrka  
musik i sommarkväll Schumann och 
Mozart i glödhet passion - Bröderna Kaufeldts 
Pianokvartett

30 juni söndag
11.00 övergrans kyrka  
friluftsgudstjänst utanför 
kyrkan
11.00 skoklosters kyrka  
högmässa Bibelpyssel för barn.

11.00 magdalenakyrkan  
högmässa Bibelpyssel för barn.

14.00 häggeby kyrka  
slåttergudstjänst i nederhassla
3 juli onsdag
13.00 skoklosters kyrka  
orgelstund Kevin Lembke, organist.  
Orgelmusik spelas i kyrkan från kl. 10.00.
14.30 magdalenakyrkan  
andakt i samband med sommaröppet
4 juli torsdag 
19.00 yttergrans kapell  
musik i sommarkväll Landskap - Duon Eir.

7 juli söndag
11.00 skoklosters kyrka  
mässa Bibelpyssel för barn.

11.00 magdalenakyrkan 
högmässa Bibelpyssel för barn.

18.00 häggeby kyrka 
gudstjänst
10 juli onsdag
14.30 magdalenakyrkan  
andakt i samband med sommaröppet
11 juli torsdag
14.00 pomona gudstjänst
19.00 häggeby kyrka  
musik i sommarkväll  
Blankan - Folkmusikduon Blankan.

14 juli söndag
11.00 övergrans kyrka  
gudstjänsten sammanlyst
till häggeby kyrka kl. 18.00
11.00 skoklosters kyrka 
högmässa Bibelpyssel för barn.

11.00 magdalenakyrkan 
högmässa Bibelpyssel för barn.

18.00 häggeby kyrka mässa
17 juli onsdag
14.30 magdalenakyrkan  
andakt i samband med sommaröppet
18 juli torsdag
19.00 skoklosters kyrka  
musik i sommarkväll  
Dialog med det himmelska.  
Barn och vuxna skriver  till Gud. 
- Trion Spånga Barock.

18 augusti söndag
11.00 skoklosters kyrka 
högmässa Bibelpyssel för barn.

11.00 magdalenakyrkan 
högmässa Bibelpyssel för barn.

18.00 häggeby kyrka  
gudstjänst
21 augusti onsdag
08.30 magdalenakyrkan 
morgonmässa
22 augusti torsdag
14.00 pomona gudstjänst
19.00 skoklosters kyrka  
musik i sommarkväll Come in and stay  
a while. - Silverdalskören, under ledning av  
Marie Söderberg.

23 augusti fredag
13.30 häggeby kyrka 
sommarträffen  Andakt i kyrkan.  
Därefter samling i Häggebygården med fika.  
Sång av PROtonerna.

25 augusti söndag
11.00 övergrans kyrka  
gudstjänst
11.00 skoklosters kyrka  
mässa. Bibelpyssel för barn.Kyrkkaffe.

11.00 magdalenakyrkan  
högmässa Bibelpyssel för barn. Kyrkkaffe

18.00 häggeby kyrka  
musikgudstjänst
26 augusti måndag
11.00 dalängen äldreboende 
14.00 solängen äldreboende 
gudstjänst 
19.00-21.00 häggebygården häggeby 
kyrkliga syförening 
28 augusti onsdag
08.30 magdalenakyrkan 
morgonmässa
18.30 magdalenakyrkan  
veckomässa

19 juli fredag
13.30 magdalenakyrkan 
sommarträffen  Andakt i kyrkan.  
Musik med Bro Spelmän
16.00 övergrans kyrka musik i 
sommarkväll Olle EIlestam & vänner

21 juli söndag
11.00 skoklosters kyrka 
högmässa  Bibelpyssel för barn

11.00 magdalenakyrkan  
högmässa Bibelpyssel för barn  

14.oo häggeby kyrka 
friluftsgudstjänst vid skolmuséet
Vid regn är vi i kyrkan. Medtag gärna fikakorg.

18.00 björksäterkyrkan 
ekumenisk gudstjänst 

24 juli onsdag
14.30 magdalenakyrkan  
andakt i samband med sommaröppet
25 juli torsdag
14.00 pomona gudstjänst
19.00 kalmar kyrka  
musik i sommarkväll Too Good to Title  
- Gunilla Franklin, sång. Mikael Engström, piano.

28 juli söndag
11.00 övergrans kyrka  
gudstjänsten sammanlyst
till magdalenakyrkan kl. 11.00
11.00 magdalenakyrkan  
högmässa Bibelpyssel för barn.

14.00 skoklosters kyrka  
friluftsgudstjänst vid  
soldatttorpet sånka
Vid regn är vi inne i soldattorpet.

18.00 häggeby kyrka  
musikgudstjänst
31 juli onsdag
14.30 magdalenakyrkan  
andakt i samband med sommaröppet
1 augusti torsdag 
19.00 övergrans kyrka  
musik i sommarkväll Får jag din sommar  
- Emanuel Bagge.

4 augusti söndag
11.00 skoklosters kyrka  
högmässa Bibelpyssel för barn.

11.00 magdalenakyrkan 
högmässa Bibelpyssel för barn.

18.00 häggeby kyrka mässa
7 augusti onsdag
08.30 magdalenakyrkan  
morgonmässa 
18.00 magdalenakyrkan grillkväll 
med musikunderhållning
Sång till friheten. Bandet Voice of Heart. Andakt. 
Fri entré. Grilltallrik - Vuxna 50 kr, barn 25 kr.

8 augusti torsdag
14.00 pomona gudstjänst
11 augusti söndag
11.00 övergrans kyrka mässa
11.00 skoklosters kyrka 
friluftsgudstjänst med  
husdjursvälsignelse i flasta  
kyrkoruin Ta med husdjur och fikakorg. Vid 
regn är vi i Skoklosters kyrka. (Inga husdjur inne).

11.00 magdalenakyrkan 
högmässa Bibelpyssel för barn.

14.00 häggeby kyrka 
friluftsgudstjänst i sandvik 
Vid regn är vi i Häggeby kyrka. Medtag fikakorg.

15.00 friluftsgudstjänst  på  
lilla hagalund  Vid regn är vi inne i stugan. 
Arrangeras av Kristna Rådet i Håbo.

14 augusti onsdag
08.30 magdalenakyrkan  
morgonmässa 
13.00 skoklosters kyrka  
orgelstund 
Mikael Rutersten & Ingrid Johansson 
Orgelmusik spelas i kyrkan från kl 10.00.

15 augusti torsdag 
19.00 häggeby kyrka  
musik i sommarkväll En bukett med  
somriga melodier - Malin Trast, Björn Jonssson  
och Esbjörn Ferm.

Sommaröppettider  
i våra kyrkor
övergrans kyrka
2 juli- 9 augusti
Tisdag-Fredag 11.00-16.00

skoklosters kyrka
1 juni- 31 augusti
Alla dagar 11.00-17.00

häggeby kyrka
7 juli- 25 augusti
Söndagar 13.00-15.00

yttergrans kyrka
17 juni- 26 juli 
(Stängt 21 juni, midsommarafton)

Måndag-Fredag 11.00-15.00

Café SJÖVILLAN 
i Skokloster
7 juni-18 augusti 
(Stängt midsommarhelgen 21-23 juni)

Gott fika till humana priser 
- i en fantasktisk miljö!

Måndag-Lördag 11.00-16.00 
Söndag 12.00-16.00

Sommaröppet i 
Magdalenakyrkan
3-31 juli
Onsdagar 11.00-15.00
26 juni, samt 7 augusti kl. 18.00
Grillkvällar med musikunderhållning.

håbo pastorat: kalmar-yttergran, övergran, häggeby & skoklosters församlingar  vi samverkar med sensus 
expedition magdalenakyrkan, västerhagsv. 15, bålsta sommaröppettider 10/6-9/8 vardagar 9-12  växeln 0171-46 80 20,  öppen vardagar 8-16 

e-post overgran.pastorat@svenskakyrkan.se  hemsida svenskakyrkan.se/habopastorat  facebook facebook.com/kyrkanihabo  kyrk-appen kyrkguiden

spara!   sommaren  2019     27 maj - 31 augusti      Välkommen!


